
VÝZVA MAS Č. 1 
PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Seminář pro žadatele 12. 4. 2018



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Termín vyhlášení výzvy 6. 4. 2018
Příjem žádostí od 6. 4. 2018

do 16. 5. 2018
Termín registrace na RO SZIF 29. 6. 2018

Min. výše způsobilých výdajů 50 000 Kč
Max. výše způsobilých výdajů 5 000 000 Kč
Územní vymezení Území MAS Jižní Haná



FICHE

FICHE 1 Investice do zemědělských podniků
• Alokace 3 000 000 Kč

FICHE 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
Alokace 944 668 Kč

FICHE 3 Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností
• Alokace 3 000 000 Kč



FICHE 1

Žadatel dotace: zemědělský podnikatel

Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace
+ 10 % navýšení pro mladé začínající zemědělce
+ 10 % navýšení pro oblast čelící přírodním a jiným
zvláštním omezením znevýhodněním

Způsobilé výdaje: dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje

• stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě
• stavby, stroje a technologie pro rostlinou a školkařskou výrobu
• peletárny, jejichž veškerá produkce bude spotřebována přímo v

zemědělském podniku
• nákup nemovitostí (max. 10 % celkových výše způsobilých výdajů)



FICHE 1 – preferenční kritéria
Zaměstnanost (vznik pracovního místa)

Úvazek 1,0 a více 15 b.

Úvazek 0,5 (až 0,99) 10 b.

Úvazek 0 – 0,49 0 b.

Inovace

Lokální dopad (LD)
Maximální LD 15 b.

Střední LD 10 b.

Nízký LD 5 b.

Žádný LD 0 b.

Ekonomika projektu

Způsobilé výdaje
50 000 Kč – 350 000 Kč

15 b.

Způsobilé výdaje
350 001 Kč – 700 000Kč

10 b.

Způsobilé výdaje
700 001 Kč a více

0 b.

Min. 35 b.

Projekt je inovativní 10 b.

Projekt je částečně inovativní 5 b.

Projekt není inovativní 0 b.

Integrované aktivity

Soulad se 3 a více 
specifickými cíli (SC)

15 b.

Soulad se 2 SC 10 b.

Soulad s 1 SC 5 b.



FICHE 1 – preferenční kritéria - vysvětlení

Lokální dopad (LD)

Kritérium zvýhodňuje projekty s větším místním prospěchem, uspokojující místní 
potřeby a poptávku, využívající místní zdroje nebo rozvíjející spolupráci s místními 
aktéry.

Bodově budou zvýhodněny projekty, které budou naplňovat jeden nebo více 
následujících principů:

1) Uspokojování potřeb místní komunity nebo místní poptávky
2) Využívání místních zdrojů nebo služeb
3) Spolupráce s místními aktéry z území MAS



Stáje pro skot – skupinové ustájení max. 40 tis Kč/ustájovací místo

Stáje pro plemenné býky v produkci individuální 
ustájení 

max. 220 tis. Kč/ustájovací místo

Stáje pro prasnice nebo plemenné kance max. 80 tis Kč/ustájovací místo

Stáje pro výkrm prasat nebo odchov selat max. 12 tis Kč/ustájovací místo

Stáje pro ovce a kozy max. 10 tis Kč/ustájovací místo

Dojírny pro krávy max. 400 tis Kč/místo v dojírně

Dojírny pro ovce a kozy max. 150 tis Kč/místo v dojírně

Sklady pro potřeby rostlinné výroby 8 tis Kč/m3 (neplatí pro technologie čištění technologických 
vod)

Sklady pro potřeby živočišné výroby 4 tis Kč/m3

Nosné konstrukce chmelnic max. 1 mil Kč/ha

Nosné konstrukce sadů max. 330 tis Kč/ha (neplatí pro protikroupové systémy)

Samojízdné zemědělské stroje na sklizeň zeleniny max. 4 mil Kč/ks

Traktor a samojízdné stroje max. 2 mil Kč/ks

Zemědělské stroje – přívěsné max. 1,2 mil Kč/ks

Zemědělské stroje – nesené max. 500 tis Kč/ks

FICHE 1 – limity



Suchá Loz, 2018

FICHE 2

Žadatel dotace: zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce
krmiv

Výše dotace: 35 %, 45 % a 50 % výdajů, ze kterých je stanovena
dotace

Způsobilé výdaje: dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje

• stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě
• stavby, stroje a technologie pro rostlinou a školkařskou výrobu
• skladování zpracovávaných surovin,
• zvyšování a monitorování kvality, čištění odpadních vod,
• vozy kategorie N1 a N2
• nákup nemovitostí, marketing



FICHE 2 – preferenční kritéria
Zaměstnanost (vznik pracovního místa)

Úvazek 1,0 a více 15 b.

Úvazek 0,5 (až 0,99) 10 b.

Úvazek 0 – 0,49 0 b.

Inovace

Lokální dopad (LD)
Maximální LD 15 b.

Střední LD 10 b.

Nízký LD 5 b.

Žádný LD 0 b.

Ekonomika projektu

Způsobilé výdaje
50 000 Kč – 350 000 Kč

15 b.

Způsobilé výdaje
350 001 Kč – 700 000Kč

10 b.

Způsobilé výdaje
700 001 Kč a více

0 b.

Min. 35 b.

Projekt je inovativní 10 b.

Projekt je částečně inovativní 5 b.

Projekt není inovativní 0 b.

Integrované aktivity

Soulad se 3 a více 
specifickými cíli (SC)

15 b.

Soulad se 2 SC 10 b.

Soulad s 1 SC 5 b.



FICHE 3

Žadatel dotace: podnikatelské subjekty (FO a PO) mikropodniky a
malé podniky ve venkovských oblastech
zemědělští podnikatelé bez ohledu na velikost
podniku

Výše dotace: 25 %; 35 %; 45 %

Způsobilé výdaje: Podporovány budou investice do vybraných
nezemědělských činností dle Klasifikace
ekonomických činností (CZ-NACE)

• stavební obnova či nová výstavba provozovny nebo kanceláře
• pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou

činnost
• nákup nemovitostí (max. 10 % celkových výše způsobilých výdajů)

(dle typu příjemce)



FICHE 3 – preferenční kritéria
Zaměstnanost (vznik pracovního místa)

Úvazek 1,0 a více 15 b.

Úvazek 0,5 (až 0,99) 10 b.

Úvazek 0 – 0,49 0 b.

Životní prostředí

Lokální dopad (LD)
Maximální LD 15 b.

Střední LD 10 b.

Nízký LD 5 b.

Žádný LD 0 b.

Ekonomika projektu

Způsobilé výdaje
50 000 Kč – 350 000 Kč

15 b.

Způsobilé výdaje
350 001 Kč – 700 000Kč

10 b.

Způsobilé výdaje
700 001 Kč a více

0 b.

Min. 35 b.

Pozitivní vliv na ŽP 10 b.

Částečný pozitivní vliv na ŽP 5 b.

Nemá pozitivní vliv 0 b.

Integrované aktivity

Soulad se 3 a více 
specifickými cíli (SC)

15 b.

Soulad se 2 SC 10 b.

Soulad s 1 SC 5 b.



FICHE 3 – preferenční kritéria - vysvětlení

Životní prostředí

Zvýhodněny budou projekty s pozitivním dopadem na životní prostředí. 

1. Realizovaná opatření přispívají ke snižování energetické náročnosti budovy
2. V rámci projektu dojde ke snížení energetické náročnosti výroby. V rámci 

projektu jsou využita nízkoenergetická zařízení, technologie nebo mobilní 
stroje.

3. V rámci projektu jsou využity bezemisní nebo nízkoemisní technologie. 
4. V rámci projektu jsou využity obnovitelné zdroje energie
5. Při realizaci projektu jsou použity přírodní nebo recyklované materiály.
6. Součástí projektu je výsadba (doprovodné) zeleně.
7. Při realizaci projektu nedojde k vynětí zemědělské půdy ze ZPF. 



FICHE 3 – přijatelnost

• Sportovní, zábavní, rekreační činnost a stravování pouze ve vazbě na
venkovskou turistiku a nebo malokapacitní ubytování

• Nemůže žádat žadatel, který 2 roky před podání ŽOD na MAS ukončil
stejnou nebo obdobnou činnost

• Nelze pořídit zemědělské a lesnické stroje

• Kategorii podniku deklarovanou při podání ŽOD musí žadatel dodržet do
podpisu Dohody

• Výdaje související s ubytovacím zařízení jsou možné pouze do
malokapacitních ubytoven s kapacitou 6 - 40 lůžek



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• Prosté nahrazení investice

• Pořízení použitého movitého majetku

• Nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování

• Daň z přidané hodnoty u plátců DPH (pokud si mohou DPH nárokovat u
FÚ)

• Kotle na biomasu a bioplynové stanice a technologie na výrobu el. energie

• Závlahové systémy a studny (včetně průzkumných vrtů)

• Výdaje do včelařství

• Zpracování produktů rybolovu, akvakultury a medu

• Obnova vinic, oplocení vinic a sadů

• Technologie pro zpracování vinných hroznů

• Nákup vozů kategorie L, M a N (vyjma N1 u fiche 3)

• Stroj vyrobený více jak 3 roky před datem podání Žádosti



OBECNÉ PODMÍNKY

• Žádost o dotaci se registruje samostatně za každou Fichi

• Na jednu Fichi je v dané výzvě příjmu žádostí možné 
odevzdat pouze jednu Žádost o dotaci konkrétního žadatele 



OBECNÉ PODMÍNKY

• Vznik výdajů (vystavení objednávky nebo uzavření smlouvy) nejdříve ke
dni podání žádosti o dotaci na MAS, uhrazeny nejpozději do data
předložení žádosti o platbu

• Skutečnosti, za které žadatel obdržel preferenční body, jsou pro žadatele
závazné od data podání žádosti o dotaci (závazná 5 let – udržitelnost)

• Vznik nových pracovních míst: vytvoření do 6 měsíců od převedení
dotace na účet příjemce (udržitelnost 3 roky – malý/střední podnik, 5 let
– velký podnik)

• Realizace projektu max. 24 měsíců od podpisu dohody

• Vázanost projektu na účel 5 let od převedení dotace na účet příjemce
dotace



OBECNÉ PODMÍNKY

• Financování projektu si žadatel zabezpečuje z vlastních zdrojů

• nesmí být majetková/příbuzenská provázanost subjektů (prodávajícího,
kupujícího)

• Hotovostní platba v rámci projektu je možná maximálně do výše 100
tis. Kč

• Bezhotovostní platba je možná pouze prostřednictvím vlastního
bankovního účtu

• Archivace dokumentů min. 10 let od proplacení dotace



ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK ŽADATELEM

Do 20 tis. Kč (bez DPH) Nákup přímo (max. do výše 100 
tis. Kč bez DPH  za projekt)

20 tis. Kč – 400 tis. Kč (bez DPH) Cenový marketing

20 tis. Kč – 500 tis. Kč (bez DPH) Cenový marketing (pokud 
žadatel není zadavatel podle §4 
odst.1 až 3 ZZVZ)

400 tis. Kč (resp. 500 tis. Kč) bez DPH 
a více

Výběrové řízení dle příručky pro 
zadávání veřejných zakázek

Viz Pravidla pro žadatele a Příručka o zadávání veřejných zakázek PRV 2014-2020 



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Žádost o dotaci je generována z Portálu Farmáře

• Možno osobně zřídit na podatelně Regionálního odboru SZIF Kroměříž)
• Elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo e-podatelny s elektronickým podpisem

• Žádost se podává elektronicky přes Portál Farmáře

• Včetně příloh – pouze výjimečně možno v listinné podobě

• Příjem žádostí do 16. 5. 2018

• Celý postup podání žádosti je součástí příloh zveřejněných na
www.masjiznihana.cz



PODÁNÍ ŽÁDOSTI



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

!





!





PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• Zde naleznete „instruktážní 
list“ k vyplnění žádosti o 
dotaci.

• Tlačítko „kontrola 
vyplněných údajů“ použijte 
vždy před odevzdáním na 
MAS.

• Pozor na „připravit žádost 
pro elektronický podpis“, 
žádost se uzavře a nelze ji 
dále měnit a ukládat. 



PODÁNÍ ŽÁDOSTI





HODNOCENÍ PROJEKTŮ

• Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti probíhá jako první
fáze hodnocení projektů pracovníky MAS. Použije se pravidlo kontroly
4 očí

• Předvýběr projektů (věcné hodnocení) provádí Výběrová komise, a to
na základě objektivních kritérií (schváleno VK MAS)

• Programový výbor (rozhodovací orgán MAS) schválí projekty k
financování na základě návrhu Výběrové komise

Všechny osoby zapojené do procesu hodnocení podepíší Čestné prohlášení o nepodjatosti.



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• MAS může žadatele vyzvat k doplnění/opravě žádosti 2x

• Žadatel Žádost o dotaci včetně příloh verifikovaných od MAS přes svůj
účet na Portále Farmáře odešle RO SZIF (nejpozději 29. 6. 2018)

• Možno pouze jedenkrát!

• Viz postup na webu MAS

• RO SZIF provede registraci Žádosti o dotaci (k datu 29. 6. 2018)



CO MÁM TEĎ DĚLAT?

• Ideálně konzultovat záměr s pracovníky MAS

• Pokud nemám přístup na Portál farmáře – nutné zřídit na SZIF v KM

• Vygenerovat žádost na PF

• Vyplnit dle Instruktážního listu

• Připravit a vyplnit přílohy žádosti

• Odeslat na MAS dle postupu do 16. 5. 2018 !



SHRNUTÍ NA ZÁVĚR

• Příjem žádosti do 16. 5. 2018 (do půlnoci) přes Portál
farmáře

• Všechny potřebné dokumenty jsou k dispozicina webu MAS

www.masjiznihana.cz

• Záměr a případné problémy s podáním je vhodné 
konzultovat s pracovníky MAS





KONTAKTY

Vladimíra Vondráčková
vondrackova@masjiznihana.cz
737 265 690

Jana Pšejová
psejova@masjiznihana.cz
602 783 297

Kancelář MAS Jižní Haná
Nám. Míru 162, Hulín


